

Finansdepartementet

Datum
2024-05-16

Diarienummer
Ä 2024-418

Remissvar - Långtidsutredningen 2023 - Finanspolitisk konjunkturstabilisering (SOU 2023:85) (Fi2024/00446)

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt förstärkande.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

- ▀ Tillväxtverket anser att klimatförändringar och klimatomställning är mycket viktiga faktorer som påverkar näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. Näringslivet har även en avgörande roll i klimatomställningen genom sin investerings- och innovationsförmåga. Mot den bakgrunden anser Tillväxtverket att det är centralt att Långtidsutredningen har beaktat klimatförändringars makroekonomiska effekter.

Avsnitt 3 – Klimatförändringarnas makroekonomiska effekter

Långtidsutredningen 2023 belyser vilken effekt klimatförändringarna och klimatåtgärderna kan få på makroekonomin. Tillväxtverket ser positivt på att klimatförändringarna har fått ett eget kapitel i Långtidsutredningen 2023. Utredningen tecknar en bred ingång till frågan om klimatförändringarna och påverkan på makroekonomin, bland annat genom att belysa effekter som kommer av klimatförändringar liksom effekter kopplade till klimatåtgärder.

Tillväxtverket ser klimatförändringarna och klimatomställning som mycket viktiga faktorer i näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. Näringslivet har även en avgörande roll i klimatomställningen genom sin investerings- och innovationsförmåga. Grön omställning är en del i Tillväxtverkets strategiska inriktning och myndigheten

arbetar på flera olika sätt med att främja företagens möjligheter att hantera klimatomställning liksom att stödja regionernas utmaningar kopplade till klimatförändringar.

Tillväxtverket arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken – och inom dessa områden är effekterna av klimatförändringar på olika sätt aktualiserat. Tillväxtverket har exempelvis pågående uppdrag för att främja utvecklingen i norra Sverige, där det nu pågår betydande investeringar för att möta utmaningar som klimatförändringarna för med sig. Det är sedan tidigare känt att ekonomisk utveckling sällan är en likformig process – olika branscher och regioner kan utvecklas på olika sätt. Det finns en rad olika faktorer som kan påverka företagens och regionernas utveckling, såsom exempelvis åldrande befolkning, globalisering, urbanisering, en ökad automatisering, en växande ekonomisk skillnad mellan landsbygdsregioner och storstadsregioner etcetera. Det är troligt att klimatförändringarna kommer att ha liknande asymmetriska effekter, där företag i vissa branscher kan komma att påverkas mer än andra och där vissa regioner kan komma påverkas betydligt mer än andra regioner. Här finns det utmaningar och behov av att utveckla mer kunskap om hur näringslivets konkurrenskraft kan främjas och hur regionernas utveckling kan stimuleras under påverkan av växande klimatförändringar.

Beslut i detta ärende har fattats av stabschef Lars Wikström.
Josefine Lindell har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Karolina Windell deltagit.

Lars Wikström

Josefine Lindell